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Mai alguses peetud SEB 29. Tartu Jooksumaratoni  programmi kuuluvad 
sündmused tõid spordiradadele kokku 6191 osalejat, mis ületab eelmisel aastal 
püstitatud rekordi 5656 üpris märkimisväärselt. 
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SEB 29. 
Tartu 
Jooksumaraton 
täitis ootused
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Tartu Jooksumaraton tõi hoolimata pikast talvest ja lühi-
kesest treeningperioodist  sportima nii tuhanded jooks-
jad kui kepikõnni harrastajad. Lastejooksud Tartus, Ote-
pääl ja Elvas osutusid samuti väga populaarseks. Sellest 
võib järeldada, et praegustele tublidele pikamaajooks-
jatele on kindlasti lähitulevikus vääriline järelkasv tek-
kimas. 

SEB 29. Tartu Jooksumaratoni  võit rändas tänavu 
Etioopiasse. Ühtlasi parandati ka rajarekordit, mis kuu-
lub nüüd Raji Assefa Workule. 23 km võistlusdistantsi 
läbimiseks kulutas mees 1:11:38. 

Kuna jooksuradadel veel ruumi jagub, siis ootavad kor-
raldajad osalejatenumbri kasvu ka järgmisel aastal.
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Eelmisel aastal kogusid SEB 28. Tartu Jooksumaratoni 
lasteüritused muljetavaldavad 2050 osalejat. „Ettevaat-
likult lootsime tänavu selle numbri ületada. Reaalsuses 
saime osaks aga ligi 25% kasvule. Kokku käis värskest 
õhust ja sportimisest rõõmu ammutamas 2568 noort,“ 
räägib Tartu Jooksumaratoni võistluste direktor Kunnar 
Karu. 

Tema sõnul avanes kõige uhkem pilt Tartus Tähtvere 
Spordipargis peetud TILLUjooksul ja MINImaratonil, 
kus sajad startinud silkasid vapralt finiši poole. „Usun, 
et Tähtvere Spordipargis oli sel päeval tohutus koguses 
positiivset energiat,“ lisab Karu. Loodame sama vahvat 
elamust lastele pakkuda ka tuleval aastal. 

Lastejooksudel enam kui 

2500 osalejat
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Estonian 
Cycling 
Weekend 
tõi kohale läbi aegade 
tugevaima koosseisu
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27.-29. mail toimunud Estonian Cycling Weekendil astu-
sid võistlustulle 16 meeskonda. Nimekaimaks tiimiks oli 
kahtlemata Cofidis, Le Credit en Ligne eesotsas hetkel 
Eesti ühe parima ratturi Rein Taaramäe ja lätlase Alek-
sejs Saramotinsiga. Peatselt näeb seda meeskonda sõit-
mas juba nii Tour de France’l kui Hispaania velotuuril 
Vuelta, mis kujutavad endast rattamaailma absoluutseid 
tippvõistluseid. 

Tuntud sõitjatega hiilgas ka Christina Watches – Onfo-
ne, kus asusid startidesse nii Tour de France’il mägesid 
ja pealtvaatajate südameid vallutanud Michael Rasmus-
sen kui ka oma kiirete jalgade poolest tuntud Angelo 
Furlan. Viimane neist näitas oma vägevust ka Tallinn – 
Tartu Grand Prix 2011 võiduga. 

Tulemuste poolest osutus Ida-Euroopa suurima ratta-
peol eriti edukaks rootslaste Team Cykelcity.se. Poodiu-
mile jõuti lausa kahel päeval. Tallinn – Tartu Grand Prix 
2011 tõi neile teise koha ning viimasel päeval vahetati 
see SEB 30. Tartu Rattaralli võidu vastu. Võidurõõmu 
sai Estonian Cycling Weekendil maitsta ka Cofidis, kelle 
rattur Jean Eudes Demaret oli kiireim SEB Tartu Grand 
Prix 2011. 

Hästi esinesid ka eestlased, kes jõudsid esikolmikusse 
nii SEB Tartu Grand Prixil läbi Rene Mandri teise koha 
ning Tartu Rattarallil tänu Indrek Rannamaa kolmandale 
kohale. 

Kuuel Estonian Cycling Weekendil kaasa löönud Allan 
Orase sõnul oli tänavu poodiumikoha püüdmine kõige 
keerulisem. „Teisalt on muidugi hea meel tõdeda, et 
konkurents on kõva. See annab kohalikele sõitjatele hea 
kogemuse ja ainult läbi sääraste kogemuste ongi võima-
lik maailmas läbi lüüa,“ lisab ta.

Milliseks kujuneb Estonian Cycling Weekendi programm 
järgmisel aastal sõltub peakorraldaja Indrek Kelgu sõnul 
palju rahastusotsustest. „Kui Tartu linnaringil toimuva 
võistluse ja tuhandeid koondava Tartu Rattaralli eelar-
ved on enam-vähem kaetud, siis Tallinn – Tartu Grand 
Prixi puhul on lood kehvemad. Et saaksime teha järg-
misel aastal sama hea tasemega võistluse, tuleb leida 
täiendavaid sponsoreid ja saada tõhusamat toetust nii 
riigilt kui kohalikelt omavalitsustelt,“ kirjeldab Kelk. 

Klubi Tartu Maratoni poolne soov suurt rattapidu sama 
uhkelt läbi viia kui tänavu, on igatahes olemas. Estonian 
Cycling Weekendist on saanud Baltimaade olulisim rat-
taspordisündmus ja ta on leidnud endale tuntuse ja tun-
nustuse ka laiemas rahvusvahelises rattamaailmas. 
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Emotsioonid Tartu Jooksumaratonilt ...

... ja Tartu Rattarallilt
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Tulen rajalt väga heade tunnetega! Sõit oli 
mõnusalt kiire ja kindlasti tuleb seekord elu 
parim aeg! Kuna tuul oli tugev, siis inimesed 
sõitsid palju gruppides. Kõige rohkem jääbki 
seekordselt rajalt meelde see üksteise 
abistamine ja sõbralikkus. Osalen viiendat 
korda ja raudselt tulen veel!

Maive Mõttus 

Olen kõik korrad rattarallil kohal olnud. 
Varasematel aastatel ikka pikemat ringi sõitnud, 
kuid sel aastal siis 65 km.  
Tuttavad niigi juba ütlevad, et pean  
passi ära vahetama, muidu ei lasta tulevikus 
enam starti... Olen siin kohal nii kaua  
kui eluvaim sees!

Väino Erilaid  

Superlahe oli! Kahekesi tulime 
Otepäält lõpuni – kaaslane tegi 
head tempot ja koos oli väga 
mõnus sõita.

Madis Kivastik 

Sõit oli mõnus, tuul õigelt poolt ja 
temperatuur õige. Rahvas suhtles rajal 
omavahel, üksteist kiideti – kellele siis 
niimoodi pedaalida ei meeldiks?!

Arno Pavel 

Inimesed olid kõikjal väga 
rõõmsad ja ilm väga hea. 
Järgmisel aastal jälle.

Hanna Britt Laursoo 

Suurepärane üritus, kes ilma tellis?  
Seltskond rajal oli väga mõnus ja tuleval  
aastal oleme taas stardis.

Lembit Männasoo ja Pille Salu



SEB 30. Tartu Rattaralli programmi kuuluvatel sündmus-
tel osales kokku enam kui 6700 spordisõpra 18 riigist. 
Lastesõitudel veeres üle finišijoone 2954 noort ning 
135 ja 65 km põhisõitudel ligi 3800 ratturit. Mõlemad 
numbrid tähistavad väga head tulemust ja uut osalejate 
rekordit. 

Senine parim tulemus pärines eelmisest aastast, kui 
osalejaid kogunes 6269. 

SEB 30. Tartu Rattaralli lastesõitudel osales kokku 2954 
noort. Tegemist on suurima osavõtjaskonnaga selle 
sündmuse ajaloos. Kõige väiksemaid, kuni 6-aasta-
seid rattaspordihuvilisi kogunes TILLUsõidu starti 1579. 
7-aastaseid ja vanemaid osales MINIrallil 1375. 

Lastesõitudel parimaid ei selgitatud. Kõik osalejad star-
tisid numbri all 1 ning iga lõpetajat ootasid finišis lisaks 
medalile ja diplomile ka Limpa limonaad, Premia jäätis 
ja Danone jogurt.

Lisaks kasvavatele numbritele on hea meel tõdeda, et ka 
raja äärde tuleb aina enam inimesi. See näitab, et maan-
teerattasõit on eestlaste silmis märksa populaarsemaks 
muutunud. See muudab tuhandete ratturitega osavõtul 
toimuvad sündmused veelgi värvikirevamaks ja lõbusa-
maks ka sõitjatele endile. 

Klubi Tartu Maraton loodab järgmise aasta startides 
näha vähemalt sama palju spordisõpru kui tänavu. 

SEB 30. Tartu Rattaralli kogus enam kui 

6700 osalejat

SEB 30. Tartu Rattaralli 
lastesõidud lõid uue 

 rekordi
F

O
T

O
: S

C
AN


P

IX

Klubi Tartu Maraton UudISkiri JUUNI 2011 7



Klubi Tartu Maraton UudISkiri JUUNI 2011 8

Tartu Rattaralli toimus tänavu juba 30. 
korda. Kui esimesel võistlusel 1982 lõpetas 
362 ratturit, siis tänavu ületas lõpujoone 
juba enam kui kümme korda enam ratta-
sõpru.

Ümmarguse sünnipäeva puhul korraldati klubis Ahi 
ka pidulik vastuvõtt, kus meenutati Euroopa suurima 
harrastajatele mõeldud maanteerattavõistluse ajalugu, 
võrreldi sõiduvahendeid ning jagati aukirju. 

Algus oli raske

Võistluse sünni juures olnud Rein Kamariku sõnul oli 
alguses skeptikuid väga palju. „Leidus nii neid, kes 
pidasid säärase mastaabiga võistlust võimatuks kui 

Tartu 
Rattaralli 
pidas 
30. 
juubelit 

ka neid, kes sellele lausa vastu töötasid,“ meenutab 
Kamarik. Sellest kõigest hoolimata sai üritus aga teoks. 
Ressursipuudust tollal ei olnud. Vähemalt neil sündmustel 
mitte, mis kuulusid võimuesindajate soosingu alla. Nii oli 
ka Tartu Rattaralli põhiliseks mureks korralduslik pool. 
Õnneks organiseeris seda sisuliselt sama seltskond, kes 
vastutas ka suusamaratoni toimumise eest ja seega olid 
palju lahendused juba varnast võtta. 

Skeptikute hulka kuulus ka esimese Tartu Rattaralli 
peakohtunik Madis Kivilo. Seda eelkõige seepärast, et 
kõigi võistlejate aeg tuli võtta käsitsi. Tänapäeval on seda 
üpris raske ette kujutada. „Suusatajate puhul oli see veel 
võimalik, nemad libisevad üle finišijoone ju umbes 20 
km/h. Ratturite puhul on see kiirus aga kaks-kolm korda 
suurem,“ kommenteerib Kivilo. Halbadest eelaimdustest 
hoolimata said kõigi osavõtjate ajad kirja ning võistlus 
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lõpetati nagu kord ja kohus. Naiste poolelt oli võitjaks 
kusjuures hilisem kahekordne maailmameister ja 
olümpiavõitja Erika Salumäe. 

Keeruline kohtunikutöö

Kõige keerulisem oli Madis Kivilo sõnul neljanda Tartu 
Rattaralli peakohtuniku amet. „Rajal käis pea kaks tuhat 
võistlejat. Nende kõigi ajad tuli käsitsi võtta ning kirja 
panna, et lõplik pingerida koostada. Lõpuprotokolli 
tegemine hõivas lausa kahe nädala õhtupoolikud. 
Päeval pidi ju tööl olema,“ kirjeldab ta. Tänapäeval 
tekib protokoll automaatselt kui kiibistatud jalgrattad 
üle finišijoone veerevad. Samas on ka 30 aastat mööda 
läinud. Praegu tunduvad tollased töövõtted päris 
müstilised. 

Osavõtjatenumbrid 
muudkui kasvavad

Eestlastele on rattasõit armsaks saanud. Vähemalt 
võib seda järeldada statistika põhja. Osalejatenumbrid 
on viimasel aastal pea katkematult ülespoole roninud. 
Näiteks aastal 2000 ületas lõpujoone erinevatel 
sündmustel 2023, aastal 2005 3255 ja tänavu enam kui 
6700 spordisõpra. 

Sama uljalt on tõusnud ka lastesõitude numbrid. Kui 
aastal 2000 oli lõpetajaid veidi üle 500, siis viis aastat 
hiljem juba pea 900 ning tänavu ligi 3000. Loodetavasti 
on see märk sellest, et väikesed Rein Taaramäed ja Grete 
Treierid on spordile juba näpu (või antud juhul siis jala) 
andnud. 

30 aastat möödunud, 
30 aastat ees

Tartu Rattaralli ajalugu on väärikalt pikk. Loodetavasti 
saame 30 aasta pärast pidada ka selle 60. sünnipäeva 
aastal 2041. Kui siis muidugi enam ratastega sõidetakse.  
Seniks kohtumiseni järgmisel rattapeol.

Autahvel:

Kõigil 30 Tartu Rattarallil 
on osalenud kuus vaprat meest:

•	 Kalju Koch

•	 Tõiv Tamm

•	 Margus Merisalu

•	 Lembit Pallas

•	 Johan Laas

•	 Aivar Paapsi



Tartu Jooksumaratonil 
ja Tartu Rattarallil 
nälga ei jäänud
JOOK Rõngu Mahlajook 3400 liitrit 4000 liitrit 7400 liitrit

Vesi 40 tonni 35 tonni 75 tonni

Powerbar spordijook 4600 liitrit 2600 liitrit 7200 liitrit

A. Le Coq vesi "Aura" 0,5L 4500 pudelit 4000 pudelit 8500 pudelit

A. Le Coq Arctic vesi - 4000 pudelit 4000 pudelit

A. Le Coq limonaad “Limpa“ 3500 pudelit 2850 pudelit 6350 pudelit

Tetley tee - 1200 liitrit 1200 liitrit

SÖÖK Fazer juustukukkel 10000 tk 5000 tk 15000 tk

Fazer leib 675 pätsi 400 pätsi 1075 pätsi

Banaan 720 kg 230 kg 950 kg

Rosinad 146 kg 66 kg 212 kg

Sool 46 kg 25 kg 71 kg

Suhkur - 128 kg 128 kg

Salvest "Kodune Seljanka" 5400 portsjonit - 5400 protsjonit

Salvest “Hapukapsaga sealihaborš” - 4400 portsjonit 4400 portsjonit

Salvest soolakurk 250 kg 70 kg 320 kg

Joogijogurt "Actimel" 5400 tk - 5400 tk

Jogurt "Smile Big" 3500 tk 7000 tk 10500 tk

Premia jäätis 3500 tk 2800 tk 6300 tk

NÕUD Topsid sinised 28000 tk 14500 tk 42500 tk

Topsid punased 5200 tk 5200 tk 10400 tk

Topsid 0,5L 6000 tk 6600 tk 12600 tk

Topsid Powerbar 28000 tk 21000 tk 49000 tk

Topsid Knorr - 2600 tk 2600 tk

Topsid Tetley - 7000 tk 7000 tk

Joogipudelid Powerbar 4500 tk - 4500 tk

Kausid Salvest 5400 tk 4400 tk 9800 tk

Lusikad 5400 tk 4400 tk 9800 tk

JOOKSU-
MARATON KOKKURATTARALLI
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Estonian Cycling Weekend tõi tihedad tööpäevad ka 
politseile ja teistele liikluskorralduses kaasa löönud ini-
mestele. Kolmel päeval oli vaja turvaliselt lahendada nii 
ratturite liikumine pealinna ja Tartu vahel, Tartu kesklin-
nas kui ka Lõuna-Eesti teedel. Selles operatsioonis lõi 
kokku kaasa 110 inimest. Politsei oli väljas 35 töötajaga 
ja vabatahtlikke, kes neid abistasid, võis kokku lugeda 
enam kui 75. „Kindlasti soovime eraldi tänada Politsei 

Rajajulgestajate 
tihedad 

tööpäevad
ja Piirivalveametit, kes olid kohal 11 mootorratta ja pal-
jude inimestega. Hea koostöö nendega muutis võistlu-
se korraldamise võimalikuks ja mis kõige tähtsam, ka 
turvaliseks,“ lisab peakorraldaja Indrek Kelk. Tänusõnad 
kuuluvad ka kümnetele vabatahtlikele, kes nii ulatusli-
ku sündmuse kordaminekusse märkimisväärse panuse 
andsid. Keeruline operatsioon kulges Klubi Tartu Mara-
tonile teadaolevalt suuremate intsidentideta. 
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2007. aastal sündinud Tartu Rulluisumaraton on jõud-
nud viienda eluaastani, mis Klubi Tartu Maratoni kalend-
ris olevate suuremate vendadega on veel väga tagasi-
hoidlik. Tagasihoidlikud ei ole aga ambitsioonid ning 
ettevalmistus. Võrreldes eelmise aastaga on toimunud 
suur hulk muudatusi. 

Distantsid on muutunud pikemaks ning vastavad nüüd 
rahvusvahelistele mõõdupuudele. Valida on nii 42,2 km 
maratonidistantsi ning 21,1 km poolmaratoni vahel. See-
ga on siin sõidetud tulemused kergesti võrreldavad mis-
tahes teiste maailma suursõitude tulemustega. Samuti 
saame rääkida nüüd tõeõiguslikult maratonist (mis tea-
dupärast on ca 42,2 km). 

SEB 5. Tartu Rulluisumaratoni võistluste direktori Kun-
nar Karu sõnul sai üle vaadatud ka programm. „Kogu 
tegevus on nüüd jaotunud kahele päevale. Võistluseel-
se laupäeva sisustavad esmakordselt peetavad sprin-
divõistlused tippuisutajatele ning toredad lastesõidud. 

SEB 5. Tartu Rulluisumaraton 
veereb lähemale

12Klubi Tartu Maraton UudISkiri JUUNI 2011

Samal ajal on avatud ka võistluskeskus ning jagatakse 
stardinumbreid. Seega on põhjust kohale tulla juba 12. 
augustil,“ kergitab Karu uuendustelt saladuseloori. 

Pühapäeval järgnevad põhidistantsid, kuhu oodatakse 
tänavu kuni 2000 osalejat. 

Sarnaselt eelmisele aastale tehakse tihedat koostööd ka 
triatloniga TriStar111 Estonia, mis toimub nädal enne Tar-
tu Rulluisumaratoni. “Neile vapratele, kes läbivad mõle-
ma sündmuse pika või lühikese distantsi on lausa eraldi 
arvestus ja auhinnad,” kinnitab Tartu Rulluisumaratoni 
võistluste direktor.

Stardipaik ja suur osa rullirajast on sama, mis mullu. 
Seoses distantside pikenemisega tasub kõigil osalejatel 
heita pilk kaardile, et väikesed muutused meelde jätta.  
Uudiskirja ilmumise ajaks on stardini jäänud veel ligi 
kaks kuud. On viimane aeg tõmmata jalga rulluisud ning 
asuda treenima, nii et tuul kõrvus vihisemas.
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2. oktoobril 2011 peetav Kölni Rulluisumaraton on Ber-
liini järel suuruselt teine Saksamaal. Üle 1500 osalejaga 
spordisündmus on kuulus igal aastal raja äärde kogune-
vate rohearvuliste entusiastlike pealtvaatajate poolest. 
Aktiivselt elatakse kaasa kõigile – olgu siis rajal kas tipp-
sportlane, harrastaja või pühapäevasõitja. 

Maratoni rada kulgeb Kölni kesklinnas ning on kiire ja 
mitmekesine. Sel aastal on kasutusel uuenenud rada, 
mis korraldajate sõnul lubab uusi rajarekordeid. 

Kölni Rulluisumaratonile on oodatud kõik, kellele see 
spordiala vähegi meeldib, olenemata sportlikust ette-
valmistusest. Registreerida saab nii individuaalselt kui 
grupiga (alates 10 inimesest). Enne 30. juunit registree-
rinutele kehtivad soodushinnad. 

Rulluisusõpru ootab ka

KölnI    
Rulluisumaraton Saksamaal

Registreerimine aadressil: 

https://secure.koeln-marathon.de/en 

Kölni Rulluisumaratoni korraldab Klubi Tartu Maraton 
partner Saksamaal Kölni Maraton.

Lisainfo Kölni 
Rulluisumaratoni kohta: 

http://www.koeln-marathon.de/en/competitions/mara-
thon/skate-marathon/information.html 

Hotelli broneerimine 
koostöös korraldajatega: 

http://hotels.bytepark.de/en/km

Lisainfo rulluisumaratoni 
nädalavahetuse veetmise 
kohta Kölnis:

http://www.koeln-marathon.de/en/travel-und-culture/
cologne-welcomecard.html 

http://www.koeln-marathon.de/en/travel-und-culture/
cultural-activities.html 
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Kõige rohkem meeldib mulle 
see, et medal anti! Väga mõnus 
oli, olin siin eelmisel aastal ja 
tulen kindlasti veel.

Robin Kolli, 5 a

Rattaralli meeldis, sest siin sai 
rattaga sõita. Tulen järgmine 
kord kindlasti ka!

Jaren Jänes, 6 a

Mulle meeldib siin väga! Kõige 
rohkem meeldivad õhupallid. 

Seleri Haidak, 3 a

Väga mõnus on siin. Kõige-
kõige rohkem meeldivad mulle 
õhupallid! Osalen esimest 
korda, aga järgmisel aastal 
tulen kindlasti uuesti.

Liisbet Villemson, 3 a

Osalen rattarallil juba 
kolmandat korda. Kõige rohkem 
meeldibki mulle sõit ise.  

Jan Rasmus Rohtla, 6 a

Tulen kindlasti veel sõitma! 
Parimad on medal ja limonaad!

Martin Mõžnikov, 3,5 a

Mulle meeldib väga rattaga 
sõita. Rattarallil meeldib, et ei 
pea väga kihutama. Olen siin 
juba viies kord. 

Marii – Kristiin Vikat, 7 a

Väga mõnus oli sõita! Rada oli 
hea ja olgugi et on väga palju 
inimesi, siis rajal suurt siginat-
saginat ei olnud. Kõige rohkem 
jääb meelde medal. 

Liisi Lepik, 5 a

Sõit oli lahe! Kõige rohkem jääb 
mulle meelde diplom.

Tanel Lille, 7 a

Emotsioonid Tartu Rattaralli lastesõitudelt
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